お客さま各位

２０２３年６月

尼 崎 信 用 金 庫

ISDN回線終了に伴うファームバンキングサービス終了に関する

後継サービスのご案内について

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 ＜あましん＞ファームバンキングサービス(以下 FB サービス)において、NTT 東日本ならびに NTT 西日

本が提供する ISDN 回線(INS ネットディジタル通信モード)が 2024 年 1月に終了することを踏まえ、ご利

用の継続が困難となる標記サービスの取扱いを終了させていただきます。

また、当金庫が提供している後継サービスを案内させていただきます。

記

１．取扱を終了するサービス

サービス名 サービス提供終了日

あましんファームバンキングサービス

（ANSER－SPC）

※照会サービス・振込振替サービス
2023年 12月 29日(金)

あましんファームバンキングサービス

（データ伝送サービス）

※総合振込・給与(賞与)振込・預金口座振替

２．後継サービスについて

①ビジネスインターネットバンキング（ビジネス IB） ※現在取扱中

・対応可能サービス：照会・振込振替、総合振込・給与（賞与）振込、預金口座振替

・当庫とのお取引が中心のお客様が対象です。

・ご利用にはインターネット接続環境とインターネットバンキング契約が必要になります。（専用ソフトは不要です。）

・当金庫へのサービスご利用のお申込手続とサービス利用料金（エコノミー：1,650 円・フル：4,070 円）のお支払が必要とな

ります。

尼崎信用金庫

②ファームバンキング（FB）

 HT-VALUX ※現在取扱中 または SPC-VALUX ※2023 年 7月 3 日取扱開始

 全銀 VALUX ※2023年 7 月 3 日取扱開始

・対応可能サービス

HT-VALUX（または SPC-VALUX）：照会・振込振替

全銀 VALUX：総合振込・給与（賞与）振込、預金口座振替

・当金庫のほかに複数の金融機関とのお取引がインターネット経由で可能です。（専用ソフトまたは NTT データへの

BizHawkEye の申込みが必要です。）

・VALUXは株式会社 NTTデータの登録商標です。

・HT-VALUX（または SPC-VALUX）および全銀 VALUX のご利用にはインターネット接続環境、株式会社 NTT データへの

VALUX サービスのお申込手続きとご利用代金(初期費用、月額利用料）のお支払が必要となります。また、当金庫へのサービ

スご利用のお申込手続とサービス利用料金のお支払（HT-VALUX（または SPC-VALUX）：2,200円、全銀 VALUX：3,300円）

が必要となります。

・全銀 VALUXは複数の金融機関に対してマルチで利用可能であり、電子証明書による暗号化通信を利用した伝送サービスです。

なお、当庫において全銀 VALUX による総合振込、給与（賞与）振込、預金口座振替をご利用の場合は、FAXまたはデータに

て照合が必要となります。

③AnserDATAPORT ※現在取扱中

・対応可能サービス：総合振込・給与（賞与）振込、預金口座振替

・AnserDATAPORT、Connecure は株式会社 NTTデータの登録商標です。

・ご利用には、株式会社 NTT データへの Connecure 回線利用のお申込手続とご利用代金(初期費用、月額利用料）のお支払が

必要となります。又、当金庫へのサービスご利用のお申込手続と初期費用(契約料) 55,000円と、月額手数料 33,000円が必

要となります。又、通信サーバなど全銀 TCP/IP手順(広域 IP網)に準じた通信環境をご用意いただく必要があります。

・Connecure は 1 回線のご契約のみで複数の金融機関と AnserDATAPORT によるお取扱いが可能です。新規に回線を契約さ

れる場合は、お申込から回線の敷設まで 6ヶ月程期間を要しますので、ご利用にあたってはお早めにご準備をお願いします。

ご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください

○連絡先：あましんフリーダイヤル相談コーナー

フリーダイヤル：０１２０－２６－０５５６

受付時間：９時～１７時３０分（月～金の当金庫営業日）

以 上

お客さま 金沢信用金庫株式会社ＮＴＴデータ

ＶＡＬＵＸ

センタ

パソコン

（ＶＡＬＵＸ対応ソフト）

インターネット

尼崎信用金庫

尼崎信用金庫

ＩＮＳネットサービス（ISDN 回線）終了に伴う後継サービスについて

【後継サービス選択フローチャート】

＜NTT データの各種サービスのＨＰについて＞

VALUX https://www.valux.ne.jp/index.html

BizHawkEye https://www.bizhawkeye.ne.jp/index.html

Connecure http://nws.jp.nttdata.com/connecure/

AnserDATAPORT https://www.adp.ne.jp/

【後継サービス一覧】

 サービス 当金庫への費用

(消費税込)

概要等

Ａ
HT-VALUX 2,200 円

※別途 NTT データ

へ VALUX にかか
る費用が必要で
す。

※別途ソフトにかか
る費用が必要で
す。

複数の金融機関とのお取引が可能です。

＜サービスメニュー＞

照会、振込・振替

＜事前準備＞

NTT データへ VALUX のお申込みが必要です。

VALUX 専用ソフトウェアまたは、NTT データへ BizHawkEye のお申込みが

必要です。

＜その他＞

HT-VALUX と SPC-VALUX は通信手順が違うのみで、機能は同じです。

SPC-VALUX

Ｂ
全銀 VALUX

3,300 円

※別途 NTT データ
へ VALUX にかか
る費用が必要で

す。

※別途ソフトにかか
る費用が必要で

す。

複数の金融機関とのお取引が可能です。

＜サービスメニュー＞

総合振込、給与・賞与振込・口座振替

＜事前準備＞

NTT データへ VALUX のお申込みが必要です。

VALUX 専用ソフトウェアまたは、NTT データへ BizHawkEye のお申込みが

必要です。

＜その他＞

データ送信後に照合が必要です。（照合データをデータ送信または FAX 送信の

選択が可能です。）

照会サービスを利用したい場合は、SPC-VALUX または HT-VALUX の契約も

併せて必要です。

Ｃ
法人 IB ｴｺﾉﾐｰ：1,650 円

フル：4,070 円

当金庫口座でのお取引が可能です。

＜サービスメニュー＞

エコノミー：照会、振込・振替

フル：照会、振込・振替、総合振込、給与・賞与振込・口座振替

Ｄ
AnserDATAPO

RT

初期費用：55,000

円

月額費用：33,000

円

※別途 NTT データ
へ回線にかかる費

用が必要です。

複数の金融機関と全銀手順を利用したサーバー接続でのお取引が可能です。

（ホストコンピュータを接続して利用。）

＜サービスメニュー＞

総合振込、給与・賞与振込、口座振替

＜事前準備＞

NTT データへ Connecure 回線敷設のお申込みが必要です。

＜その他＞

データ送信後に照合が必要です。（照合データをデータ送信または FAX 送信の

選択が可能です。）

ＳＴＡＲＴ

現在、パソコンを操作して取引を行っている。

複数金融機関との取引を 1 つの

ソフトウェア等でまとめて実施したい。

Ｄ

AnserDATAPORT

Ａ

HT-VALUX

SPC-VALUX

Ｂ

全銀 VALUX

Ｃ

法人 IB

Yes

No

No

Yes

ホストコンピュータで利用

パソコンで利用

利用するサービスに
応じて選択

ＦＢ

ＩＢ

必
要
な
お
申
込
み
（
事
前
準
備
等
）

当金庫へのお申込み

NTT データへ

Connecure の

お申込み

NTT データへＶＡＬＵＸの

お申込み

VALUX 専用ソフトウェア（＊）または、

NTTデータへBizHawkEyeのお申込み

＊当金庫は、VALUX 対応版ソフトの提供は行ってお

りません。（他金融機関等が提供する VALUX 対応ソ
フトを準備願います。）

後
継
サ
ー
ビ
ス

当金庫へのお申込み

当金庫へのお申込み

https://www.valux.ne.jp/index.html
https://www.bizhawkeye.ne.jp/index.html

	1_当庫ホームページ掲載文書
	2_DM添付書類